
 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

           ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

           ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

 

                                           ΠΥΡΓΟΣ   30 /06/2016 

                                           Αριθ. Πρωτ.:418Δ 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 

 

ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ, ΔΗΜΟΣΙΟΥ,  ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ETOYΣ 2016 & ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ 

 

 Ο Δήμαρχος Πύργου, έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της αριθμ. 11389/1993 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.), 

και τις σχετικές ερμηνευτικές εγκυκλίους.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 «περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α.»  

3. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3463/06 « Κύρωση του Νέου Δημοτικού και Κοινοτικού 

Κώδικα».  

4. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων».  

5. Τις σχετικές διατάξεις του 166/2003 ( Φ.Ε.Κ. 138/Α/2003 ) « Προσαρμογή της Ελληνικής 

Νομοθεσίας στην οδηγία 2000/35 της 29-6-2000 για την καταπολέμησης των 

καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές».  

6. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 2198/94, άρθρο 24, για την παρακράτηση φόρου εισοδήματος 

κ.λ.π.  

7. Τις σχετικές διατάξεις του Π.Δ. 118/2007 (Συμπληρωματικά & Αναλογικά εφαρμοζόμενου 

σε θέματα που δεν ρυθμίζονται ή δεν ρυθμίζονται επαρκώς από τις ανωτέρω διατάξεις) & 

ειδικότερα του άρθρου 22 παράγραφος 1α αυτού.  

8. Την Οδηγία 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και Συμβουλίου της 31 ΗΣ 

Μαρτίου 2004 ( EL 134/30-04-2004 ) περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης 

συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών.  

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/07 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 

οδηγίας 2004/18/Ε.Κ. ‘’περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

έργων, προμηθειών και υπηρεσιών’’ , όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/Ε.Κ. 

της Επιτροπής και την οδηγία 2005/75/Ε.Κ.του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005.  

10. Τις διατάξεις του Ν. 3548/2007 « Περί δημοσίευσης Προκηρύξεων έργων, προμηθειών, 

υπηρεσιών στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο ».  

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



11. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87/τ.Α. 2010).  

12. Το N.3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α’/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

13. Τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ 173/30-09-2010 τεύχος Α΄) ΄΄περί δικαστικής 

προστασίας κατά την σύναψη δημοσίων συμβάσεων - σε εναρμόνιση της Ελληνικής 

Νομοθεσίας με την Κοινοτική Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου΄΄.  

14. Τις διατάξεις του άρθρου 157 στο Ν. 4281/2014 (ΦΕΚ Α΄160/08-08-2014).  

15. Την Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.4320/19-3-2015 σύμφωνα με το οποίο 

τροποποιείται η παρ.1 του άρθρου 201 του Ν.4281/2014.  

16. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και 1 Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων –

Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) –

Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

17. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 “Διοικητικές απλουστεύσεις – Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση 

των διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις”  

18. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με α.α. 15/2016 με θέμα «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

ΑΥΤΩΝ Ή ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΆΘΕΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016»  (ΑΔΑ:ΩΜΓ1Ω17-

ΟΒΩ). 

19. Την απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με α.α. 159/2016 και θέμα «ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016/ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 69.000,00 € ΚΑΙ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΤΡΟΠΟΥ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥΣ  ΜΕ ΠΡΟΧΕΙΡΟ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ» . 

20. Την αρίθ. 6/2016 Τεχνική Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος. 

21. Τις αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής με α.α. 4, 78,101 και 110/2016 Αποφάσεις 

Οικονομικής Επιτροπής (AΔΑ: ΩΦΠ8Ω17-55Κ, ΩΤΑ4Ω17-Ψ7Ζ, ΩΨΣΙΩ17-ΒΩ7 και 

7ΛΩΙΩ17-2Λ6 αντίστοιχα), με τις οποίες έγινε έγκριση δαπανών και διάθεση πίστωσης σε 

βάρος των  ΚΑ 20.6671.02 και 30.6671.02 και  20.6263.01 και 30.6263.01. 

22.  Την υπ’αρ. πρωτ. 297 ΔΚΑΠ/08-06-2016 υποβολή πρωτογενούς αιτήματος στο ΚΗΜΔΣ 

(ΑΔΑΜ: 16REQ004660774). 

23. Την υπ.αριθ. 130/2016 (ΑΔΑ: ΩΕΤ4Ω17-ΖΕΟ  ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε η υπ. αρ. 6/2016 Τεχνική Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου και καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης και οι τεχνικές προδιαγραφές 

για την διενέργεια του διαγωνισμού.  

 

Προκηρύσσει Δημόσιο Πρόχειρο Διαγωνισμό και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή 

προσφοράς για τις κάτωθι ομάδες:  

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



Ομάδα Α’ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΤΟΥΣ 2016 &  

Ομάδα Β’ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ  

 

 Η προμήθεια και εργασία περιλαμβάνει όσα ορίζει η υπ. αρ.    6 /2016 Τεχνική Μελέτη της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & Περιβάλλοντος η οποία αποτελεί μέρος της παρούσας 

διακήρυξης. Κάθε διαγωνιζόμενος μπορεί να υποβάλλει προσφορά για μία ή για όλες τις 

ομάδες και θα πρέπει να περιλαμβάνει επί ποινή αποκλεισμού όλα τα είδη ή τις κατηγορίες 

εργασιών αντίστοιχα. Προσφορές που θα αναφέρονται σε μέρος αυτών θα κρίνονται ως 

απαράδεκτες και θα απορρίπτονται.  

 

ΑΡΘΡΟ 1ο Προϋπολογισμός - Χρηματοδότηση της προμήθειας  

1.1. Η δαπάνη για την προμήθεια ελαστικών για τα οχήματα και μηχανήματα του Δήμου 

ανέρχεται ενδεικτικά στο ποσό των 52.000,00 € με το Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τις 

πιστώσεις των  Κ.Α. 20.6671.02 και 30.6671.02 του προϋπολογισμού του Δήμου, για το 

οικονομικό έτους 2016. 

1.2 Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της εργασίας επισκευής – συντήρησης ελαστικών στα 

οχήματα και μηχανήματα του Δήμου ανέρχεται ενδεικτικά στο ποσό των 9.500,00 €  με το 

Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τις πιστώσεις των  Κ.Α. 20.6263.01 και 30.6263.01 του 

προϋπολογισμού του Δήμου, για το οικονομικό έτους 2016. 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο Χρόνος και τόπος υποβολής των προσφορών & διενέργειας του διαγωνισμού  

2.1Οι προσφορές μπορεί να αποστέλλονται στον φορέα  με οποιοδήποτε τρόπο & 

παραλαμβάνονται με απόδειξη  μέχρι τη λήξη του  διαγωνισμού ήτοι μέχρι 11-07-2016 και 

ώρα 10:00.  Παραδίδονται από τον φορέα στην αρμόδια επιτροπή πριν την εκπνοή της 

προθεσμίας προκειμένου ν' αποσφραγιστούν με την προβλεπόμενη διαδικασία. Ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Διαγωνισμού μετά την επέλευση της ώρας 10.00 ανακοινώνει τη λήξη του 

χρόνου, περιμένει λίγα λεπτά (2-3) και κηρύσσει τη λήξη της παραλαβής. Στη συνέχεια 

επικοινωνεί με την υπηρεσία του πρωτοκόλλου για να διαπιστώσει αν έχουν αφιχθεί 

ταχυδρομικώς προσφορές και αναμένει να τις παραλάβει. Προσφορές που δεν εκπληρώνουν 

τις διατάξεις της παρούσας δε λαμβάνονται υπ' όψη. Οι εκπρόθεσμες προσφορές 

επιστρέφονται χωρίς ν' αποσφραγισθούν. 

2.2  Ο Διαγωνισμός θα διενεργηθεί στις 11-07-2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα λήξης κατάθεσης 

προσφορών 10:00 π.μ.  

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



2.3 Τόπος διενέργειας του διαγωνισμού είναι το Δημοτικό Κατάστημα Πολύκεντρο του 

ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ– Τάκη Πετροπούλου 2 - Τ.Κ 27131. 

ΑΡΘΡΟ 3o Συμβατικά Στοιχεία - Επιτροπή Διαγωνισμού  

3.1. Μέρος της παρούσας διακήρυξης αποτελούν τα εξής:  

α) Συγγραφή Υποχρεώσεων  

β) οι οικονομικές  προσφορές  

γ) οι προϋπολογισμοί  

δ) η τεχνική περιγραφή/μελέτη  

3.2. Ο διαγωνισμός  θα γίνει από την Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης των 

αποτελεσμάτων Διαγωνισμού που αποτελείται από: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Επώνυμο Όνομα 

ΓΟΥΡΓΟΥΡΑ ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΠΑΣΤΑΘΗ  ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Επώνυμο Όνομα 

ΚΑΡΑΜΑΛΙΚΗ ΕΛΕΝΗ 

ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΚΑΒΒΑΘΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

 

 

ΑΡΘΡΟ 4o Τρόπος λήψης πληροφοριών  

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν πληροφορίες σχετικά με τα έντυπα του 

διαγωνισμού από το ΔΗΜΟ ΠΥΡΓΟΥ– Τάκη Πετροπούλου 2 - Τ.Κ 27131, Τηλ. 2621362647, 

2621362624 & 2621362643. 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



ΑΡΘΡΟ 5ο Δεκτοί στον Διαγωνισμό.  

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί: Έλληνες και αλλοδαποί κατασκευαστές και προμηθευτές, 

Ημεδαπά και αλλοδαπά Νομικά Πρόσωπα, Συνεταιρισμοί, Ενώσεις προμηθευτών που 

υποβάλλουν κοινή προσφορά οι οποίοι είναι γραμμένοι στα οικεία επιμελητήρια ή 

επαγγελματικές οργανώσεις της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 

ΑΡΘΡΟ 6ο Εγγύηση Συμμετοχής  

Η εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό ορίζεται σε ποσοστό 1 %  επί του ποσού του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού  και κατατίθεται με γραμμάτιο του  Ταμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων ή εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας. 

ΑΡΘΡΟ 7ο Δικαιολογητικά Συμμετοχής 

Οι δικαιούμενοι συμμετοχής θα προσκομίσουν την προσφορά τους ως εξής:  

Στο φάκελο προσφοράς θα αναγράφονται ευκρινώς: 

- η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 

- ο πλήρης τίτλος του φορέα που διενεργεί τη προμήθεια. 

- η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 

- τα στοιχεία του διαγωνιζόμενου προμηθευτή. 

- το προμηθευόμενο είδος. 

Στο φάκελο προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά  με τη προσφορά στοιχεία ως εξής: 

1. Η ως άνω εγγύηση συμμετοχής. 

2. Οι παρακάτω υπεύθυνες δηλώσεις: 

2.1. Υπεύθυνη δήλωση του διαγωνιζόμενου ότι, έλαβε γνώση των όρων  της 

παρούσας  και ότι τους αποδέχεται χωρίς επιφύλαξη. 

2.2.    Υπεύθυνη δήλωση για την ισχύ της προσφοράς για τρεις μήνες τουλάχιστον από 

την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 

3. Φορολογική ενημερότητα. 

4. Πιστοποιητικό εκπλήρωσης εισφορών κοινωνικής ασφάλισης. 

6. Υπεύθυνη δήλωση ότι ο διαγωνιζόμενος, δεν τελεί υπό πτώχευση, εκκαθάριση, 

αναγκ. διαχείριση ή άλλη ανάλογη κατάσταση και ότι δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης των 

παραπάνω. 

7. Αποδεικτικά έγγραφα της ιδιότητας του διαγωνιζόμενου & της εγγραφής του στις 

αντίστοιχες επαγγελματικές οργανώσεις-επιμελητήρια. 

8. Η τεχνική προσφορά. 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



9. Μικρότερος φάκελος καλά σφραγισμένος με την ένδειξη "ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ" 

και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου,  όπου θα περιέχεται η οικονομική του προσφορά. 

Ένας φάκελος για κάθε ομάδα προσφοράς. 

Για τους προμηθευτές της αλλοδαπής, τα νομικά πρόσωπα, τους συνεταιρισμούς και τις 

ενώσεις προμηθευτών ισχύουν τα αναφερόμενα στον ΕΚΠΟΤΑ & το Π.Δ. 28/80. 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο  Τιμές Προσφορών - Επιβαρύνσεις Μειοδοτών.  

Η προσφερόμενη τιμή θα δίνεται σε  €.  Στην προμήθεια η τελική τιμή θα προκύπτει μετά τη 

συμπλήρωση τιμών, ενώ στην εργασία μετά τη  συμπλήρωση της έκπτωσης στις αντίστοιχες 

οικονομικές προσφορές (έντυπα ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ ΙΙ). Στην τιμή προσφοράς 

περιλαμβάνονται όλες οι δαπάνες, για την προμήθεια των ειδών, τις φορτ/σεις τη μεταφορά και 

παράδοση, δαπάνες έλεγχου και δοκιμών, ασφάλιστρα, δασμοί, κρατήσεις υπέρ τρίτων κλπ. 

πλην του ΦΠΑ που αναγράφεται χωριστά και βαρύνει τον εργοδότη. 

ΑΡΘΡΟ 9ο  Ισχύς Προσφορών  

Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους διαγωνιζόμενους με ποινή αποκλεισμού, 

ανεξάρτητα από οποιαδήποτε  αλλαγή της ισοτιμίας του Ευρώ προς ξένα νομίσματα, για 

χρονικό διάστημα ενενήντα (90) ημερών από την επόμενη ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού.  

 

ΑΡΘΡΟ 10ο Γλώσσα Σύνταξης των Προσφορών  

Οι προσφορές καθώς και όλα τα απαραίτητα έγγραφα υποβάλλονται επί ποινή αποκλεισμού 

συνταγμένα στην Ελληνική γλώσσα ή σε οποιαδήποτε άλλη γλώσσα της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης συνοδευόμενες από επίσημη μετάφραση στην Ελληνική Γλώσσα. Θα είναι πλήρεις 

και σαφείς σε όλα τους τα σημεία και οποιαδήποτε ασάφεια θα ερμηνεύεται εις βάρος του 

προσφέροντος.  

 

ΑΡΘΡΟ 11ο Αποσφράγιση προσφορών - ανακοίνωση τιμών  

Η διαδικασία κατάθεσης, τυχόν απόρριψης και αποσφράγισης των  προσφορών από την 

επιτροπή, γίνεται σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ΕΚΠΟΤΑ και στο Π.Δ. 28/80. 

Ο διαγωνισμός θα γίνει σε μία φάση και θα περιλαμβάνει δύο στάδια.  

 

1° ΣΤΑΔΙΟ: ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΕΝΙΑΙΟΥ ΚΥΡΙΩΣ ΦΑΚΕΛΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΦΑΚΕΛΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



Η Επιτροπή παρουσία των διαγωνιζομένων αριθμεί, μονογράφει και αποσφραγίζει τους 

ενιαίους σφραγισμένους κυρίως φακέλους των προσφορών και ελέγχει αν υπάρχουν σε κάθε 

ενιαίο κυρίως φάκελο, τα δικαιολογητικά συμμετοχής, και οι δύο υποφάκελοι, ήτοι ένας 

υποφάκελος με την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και ένας υποφάκελος με την ένδειξη 

«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», τους οποίους αριθμεί εξωτερικά με τον ίδιο αύξοντα αριθμό 

(του ενιαίου κυρίου φακέλου προσφοράς) και μονογράφει. Στη συνέχεια τα Μέλη της 

Επιτροπής σε κλειστή συνεδρίαση ελέγχουν τα συνημμένα δικαιολογητικά των προσφορών 

και συνεχεία ανακοινώνουν ποιοι από τους διαγωνιζόμενους συνεχίζουν στο 2 στάδιο. 

2° ΣΤΑΔΙΟ : ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΦΑΚΕΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ ΚΑΙ 

ΕΛΕΓΧΟΣ / ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΤΕΛΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ / 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ Μετά την ολοκλήρωση του προηγούμενου 1ου Σταδίου, η 

Επιτροπή αποσφραγίζει τους επιμέρους φακέλους των οικονομικών προσφορών σε ανοικτή 

συνεδρίαση. Μετά την αποσφράγιση, η Επιτροπή μονογράφει κατά φύλλο και εξετάζει τις 

οικονομικές προσφορές και ακολουθεί σχετική ανακοίνωση των οικονομικών στοιχείων. Η 

Επιτροπή καταχωρεί στο σχετικό πρακτικό της, τις αποδεκτές προσφορές και τις τυχόν 

προσφορές που χαρακτηρίζει απορριπτέες, αναλύοντας για κάθε μία τους ακριβείς λόγους 

απόρριψης. 

Το πρακτικό αναρτιέται στον πίνακα ανακοινώσεων της Υπηρεσίας για ενημέρωση των 

διαγωνιζόμενων και για την τυχόν υποβολή ενστάσεων από τους διαγωνιζόμενους μέχρι και 

την επόμενη μέρα από αυτή της ανάρτησης.  

Οι ενστάσεις εξετάζονται από την Επιτροπή η οποία γνωμοδοτεί αιτιολογημένα επ΄ αυτών. Το 

ανωτέρω όργανο του ΔΗΜΟΥ αφού λάβει υπόψη τα σχετικά στοιχεία του φακέλου της 

προσφοράς του προσωρινού προμηθευτή, τις τυχόν ενστάσεις και τη γνωμοδότηση της 

Επιτροπής, εκδίδει την απόφαση έγκρισης του πρακτικού.  

 

ΑΡΘΡΟ 12ο  Ανακήρυξη μειοδότη 

Για την επιλογή του προμηθευτή, κριτήριο είναι η χαμηλότερη προσφορά από οικονομική 

άποψη. Ανάδοχος της προμήθειας ανακηρύσσεται με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

του φορέα ύστερα από την γνωμοδότηση του αρμόδιου για την αξιολόγηση των 

αποτελεσμάτων του διαγωνισμού οργάνου. Η τελική απόφαση υποβάλλεται στην Περιφ. 

Διοίκηση για έλεγχο. Μετά την έκδοση της εγκριτικής απόφασης καλείται ο ανάδοχος για την 

υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, προσκομίζοντας εγγύηση 

καλής εκτέλεσης ποσοστού 2 % της συνολικής συμβατικής άξιας χωρίς ΦΠΑ.   Αν ο ανάδοχος 

δεν προσέλθει για την υπογραφή της σύμβασης κηρύσσεται έκπτωτος. 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



 

ΑΡΘΡΟ 13ο  Παράδοση – παραλαβή – διάρκεια σύμβασης 

H παράδοση των ποσοτήτων και υπηρεσιών θα γίνεται τμηματικά και άμεσα, μετά την 

υπογραφή της σύμβασης, ανάλογα με τις προκύπτουσες ανάγκες της υπηρεσίας και κατόπιν 

έγγραφης εντολής του Δήμου Πύργου. Η σύμβαση θα έχει χρονική διάρκεια δώδεκα (12) 

μήνες. 

Η ποινική ρήτρα για καθυστερήσεις στην παράδοση της προμήθειας και των υπηρεσιών, 

επιβάλλεται σύμφωνα με το ΕΚΠΟΤΑ και το Π.Δ. 28/80. 

Η παραλαβή της προμήθειας διενεργείται  από τις αρμόδιες Επιτροπές.  

ΑΡΘΡΟ 14ο Εκπλήρωση προδιαγραφών μελέτης και όρων σύμβασης  

Σε περίπτωση μη εκτέλεσης των όρων της σύμβασης, με υπαιτιότητα του αναδόχου, ο 

εργοδότης δικαιούται ν' ακυρώσει τη σύμβαση και να εισπράξει το ποσό της εγγύησης 

ολόκληρο.  

Τα προμηθευόμενα είδη και υπηρεσίες πρέπει να εκπληρώνουν τις προδιαγραφές της μελέτης 

και της προσφοράς καθώς και τους αντίστοιχους ισχύοντες κανονισμούς. Ο  εργοδότης 

δικαιούται στην απόρριψη οποιασδήποτε ελαττωματικής ποσότητας.  Έλεγχοι και δοκιμασίες 

διενεργούνται κατά την κρίση του εργοδότη, οι δε σχετικές δαπάνες βαρύνουν τον ανάδοχο. 

ΑΡΘΡΟ 15ο  Πληρωμή κρατήσεις 

Η αξία της ποσότητας που παραλαμβάνεται κάθε φορά θα καταβάλλεται μέσα σε χρόνο 60 

ημερολογιακών ημερών από την παραλαβή του τιμολογίου μετά των σχετικών δικαιολογητικών 

πληρωμής  

Ο Ανάδοχος κατά την πληρωμή του τιμήματος υπόκειται στις κατά περίπτωση νόμιμες 

κρατήσεις .  

 

ΑΡΘΡΟ 16ο  Κανόνες Δημοσιότητας της Διακήρυξης. 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιμες ημέρες και ώρες 

στα γραφεία του Δήμου. 

Η περίληψη της παρούσης θα τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοινώσεων του δημοτικού 

καταστήματος και θα δημοσιευθεί στις προβλεπόμενες από το νόμο εφημερίδες (μία ημερήσια 

και μία εβδομαδιαία τοπική).Η Διακήρυξη και η Περίληψη Διακήρυξης θα αναρτηθούν και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου. Η παρούσα διακήρυξη εγκρίθηκε με την αριθμ. 130/2016 απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο Δήμαρχος Πύργου 

α/α 

 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



 

 

Ανδρέας Σκαρτσιάρης 

Αντιδήμαρχος 

 

 

 

 

 

 

 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ



 

ΑΔΑ: Ψ4Ο5Ω17-ΡΣΓ


		2016-06-30T15:20:06+0300
	Athens




